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Du er invitert til å delta i prosjektet KulturVerkSted, finansiert av Norges Forskningsråd. 
Din deltakelse er frivillig og anonym. Forskerne i prosjektet deltar i skjøtselsaktiviteter, 
deltar i workshops, og inviterer til intervjuer i løpet av prosjektperioden. Du vil ikke bli 
omtalt ved navn i notater som blir tatt som del av prosjektet, og du kan be om å få se 
notatene. Du kan når som helst trekke deg fra deltakelse i prosjektet og du trenger ikke å 
oppgi en grunn. Notatene fra prosjektet vil bli brukt til en rapport som skal hjelpe 
kommuner bedre forstå og legge til rette for ivaretaking av kulturlandskap. De vil også bli 
brukt til å skrive akademiske publikasjoner om kulturbaserte løsninger på klima- og 
miljøproblemer. 

Om prosjektet: 

Naturbaserte løsninger er blitt standard i klimatilpasningen, men dette begrepet kan 
skjule det kulturelle arbeidet som inngår i å ivareta naturen. Kulturlandskap er den mest 
truede naturtypen i Norge i følge Klima- og Miljødepartementets NOU om Naturrisiko. 
Driveren er at skjøtselen av kulturlandskapet har opphørt. Årsakene til dette er mange og 
sammensatte og henger sammen med omlegging av matproduksjon til mer intensivert 
bruk som ikke nyttegjør seg av lokale og ekstensive mat- og forressurser. Når ivaretaking 
av landskapet opphører fører dette til gjengroing som i neste omgang øker risiko for 
naturfarer som villbrann, flom, tørke, og jordskred. Klimaendringene forsterker disse 
naturfarene, men der klimaendringene kan virke fjerne og abstrakte, er skjøtselen 
konkret og praktisk. Arbeidet ønsker å belyse at lokalt initiativ for ivaretaking av natur 
gjennom skjøtselspraksiser og naturbruk som bidrar til beredskap, klimatiltak, 
tilpasningsdyktighet, matsikkerhet, helse, og inkludering. Prosjektet skal undersøke om 
‘Kulturbaserte løsninger’ kan bli en viktig del av verktøykassen for klimatilpasning. 
Studien gjennomføres i Nordhordland, Salten, Oslo, og Valdres.  

Kontakt: 

Nordhordland: Siri Veland, Norce sive(alfakrøll)norceresearch.no (prosjektleder) 

Salten: Camilla Risvoll, Nordlandsforskning cri(alfakrøll)nordforsk.no 

Oslo: Abel Crawford, AHO, abel.crawford(alfakrøll)aho.no 

Valdres: Alexandra Meyer, Vestlandsforsking ame(alfakrøll)vestforsk.no 


